Приказ Минфина России от
26.01.2023 N 9н "Об
утверждении Отчета об
итогах эмиссии
государственных ценных
бумаг РФ в 2022 году"
(Зарегистрировано в
Минюсте России
27.02.2023 N 72456)

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 26 ЯНВАРЯ 2023 Г. N 9Н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА
ОБ ИТОГАХ ЭМИССИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2022 ГОДУ

Во исполнение пункта 1 статьи 121.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2019, N 31, ст. 4437) и в
соответствии с подпунктом 5.3.16 пункта 5.3 Положения о Министерстве финансов
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О Министерстве финансов Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; 2013, N 5, ст. 411),
приказываю:

утвердить прилагаемый Отчет об итогах эмиссии государственных ценных бумаг Российской
Федерации в 2022 году.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Утвержден
приказом Министерства финансов
Российской Федерации
от 26.01.2023 N 9н

ОТЧЕТ
ОБ ИТОГАХ ЭМИССИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2022 ГОДУ

Эмиссия облигаций федеральных займов (ОФЗ)

Государствен
ный
регистрацион
ный номер
выпуска
государствен
ных ценных
бумаг

Порядок
размещения
государствен
ных ценных
бумаг

Дата
размещения

Дата
погашения

Фактическая
цена
размещения
(в % к
номиналу)

Количество
размещенных
государствен
ных ценных
бумаг, шт.

Объем
денежных
поступлений
в
федеральный
бюджет от
размещения
государствен
ных ценных
бумаг, руб.
<1>

1 2 3 4 5 6 7

53008RMFS без
проведения
аукциона

10.01.2022 14.08.2024 95,6480 29 665 28 373 979,20

53008RMFS без
проведения
аукциона

10.01.2022 14.08.2024 95,6480 50 775 48 565 272,00

53008RMFS без
проведения
аукциона

10.01.2022 14.08.2024 95,6480 7 858 7 516 019,84

53008RMFS без
проведения
аукциона

11.01.2022 14.08.2024 95,6480 25 564 24 451 454,72

53008RMFS без
проведения
аукциона

11.01.2022 14.08.2024 95,6480 320 306 073,60

53008RMFS без
проведения
аукциона

11.01.2022 14.08.2024 95,6480 62 290 59 579 139,20

53008RMFS без
проведения
аукциона

12.01.2022 14.08.2024 95,6480 10 073 9 634 623,04

53008RMFS без
проведения
аукциона

12.01.2022 14.08.2024 95,6480 10 273 9 825 919,04

53008RMFS без
проведения
аукциона

12.01.2022 14.08.2024 95,6480 26 605 25 447 150,40

26237RMFS аукцион 13.01.2022 14.03.2029 89,2638 16 524 369 14 750 278
032,74

52004RMFS аукцион 13.01.2022 17.03.2032 95,0824 11 800 100 11 449 707
784,78

53008RMFS без
проведения
аукциона

13.01.2022 14.08.2024 95,6480 12 362 11 824 005,76

53008RMFS без
проведения
аукциона

13.01.2022 14.08.2024 95,6480 28 211 26 983 257,28

53008RMFS без
проведения
аукциона

13.01.2022 14.08.2024 95,6480 4 534 4 336 680,32

53008RMFS без
проведения
аукциона

14.01.2022 14.08.2024 95,6480 17 880 17 101 862,40

53008RMFS без
проведения
аукциона

14.01.2022 14.08.2024 95,6480 20 19 129,60

53008RMFS без
проведения
аукциона

14.01.2022 14.08.2024 95,6480 29 079 27 813 481,92

53008RMFS без
проведения
аукциона

17.01.2022 14.08.2024 95,0770 25 513 24 256 995,01

53008RMFS без
проведения
аукциона

17.01.2022 14.08.2024 95,0770 42 448 40 358 284,96

53008RMFS без
проведения
аукциона

17.01.2022 14.08.2024 95,0770 591 561 905,07

53008RMFS без
проведения
аукциона

18.01.2022 14.08.2024 95,0770 1 385 1 316 816,45

53008RMFS без
проведения
аукциона

18.01.2022 14.08.2024 95,0770 21 159 20 117 342,43

53008RMFS без
проведения
аукциона

18.01.2022 14.08.2024 95,0770 2 813 2 674 516,01

53008RMFS без
проведения
аукциона

19.01.2022 14.08.2024 95,0770 7 248 6 891 180,96

53008RMFS без
проведения
аукциона

19.01.2022 14.08.2024 95,0770 8 716 8 286 911,32

53008RMFS без
проведения
аукциона

19.01.2022 14.08.2024 95,0770 9 659 9 183 487,43

53008RMFS без
проведения
аукциона

20.01.2022 14.08.2024 95,0770 14 345 13 638 795,65

53008RMFS без
проведения
аукциона

20.01.2022 14.08.2024 95,0770 4 493 4 271 809,61

53008RMFS без
проведения
аукциона

20.01.2022 14.08.2024 95,0770 4 896 4 654 969,92

53008RMFS без
проведения
аукциона

21.01.2022 14.08.2024 95,0770 21 315 20 265 662,55

53008RMFS без
проведения
аукциона

21.01.2022 14.08.2024 95,0770 26 831 25 510 109,87

53008RMFS без
проведения
аукциона

21.01.2022 14.08.2024 95,0770 636 604 689,72

53008RMFS без
проведения
аукциона

24.01.2022 14.08.2024 93,5470 2 074 1 940 164,78

53008RMFS без
проведения
аукциона

24.01.2022 14.08.2024 93,5470 60 473 56 570 677,31

53008RMFS без
проведения
аукциона

24.01.2022 14.08.2024 93,5470 91 339 85 444 894,33

53008RMFS без
проведения
аукциона

25.01.2022 14.08.2024 93,5470 10 9 354,70

53008RMFS без
проведения
аукциона

25.01.2022 14.08.2024 93,5470 26 320 24 621 570,40

53008RMFS без
проведения
аукциона

25.01.2022 14.08.2024 93,5470 50 997 47 706 163,59

53008RMFS без
проведения
аукциона

26.01.2022 14.08.2024 93,5470 12 984 12 146 142,48

53008RMFS без
проведения
аукциона

26.01.2022 14.08.2024 93,5470 30 948 28 950 925,56

53008RMFS без
проведения
аукциона

26.01.2022 14.08.2024 93,5470 46 226 43 243 036,22

53008RMFS без
проведения
аукциона

27.01.2022 14.08.2024 93,5470 10 164 9 508 117,08

53008RMFS без
проведения
аукциона

27.01.2022 14.08.2024 93,5470 1 906 1 783 005,82

53008RMFS без
проведения
аукциона

27.01.2022 14.08.2024 93,5470 27 979 26 173 515,13

53008RMFS без
проведения
аукциона

28.01.2022 14.08.2024 93,5470 1 143 1 069 242,21

53008RMFS без
проведения
аукциона

28.01.2022 14.08.2024 93,5470 44 826 41 933 378,22

53008RMFS без
проведения
аукциона

28.01.2022 14.08.2024 93,5470 49 900 46 679 953,00

53008RMFS без
проведения
аукциона

31.01.2022 14.08.2024 93,2200 107 562 100 269
296,40

53008RMFS без
проведения
аукциона

31.01.2022 14.08.2024 93,2200 4 231 3 944 138,20

53008RMFS без
проведения
аукциона

31.01.2022 14.08.2024 93,2200 98 733 92 038 902,60

53008RMFS без
проведения
аукциона

01.02.2022 14.08.2024 93,2200 163 310 152 237
582,00

53008RMFS без
проведения
аукциона

01.02.2022 14.08.2024 93,2200 2 997 2 793 803,40

53008RMFS без
проведения
аукциона

01.02.2022 14.08.2024 93,2200 84 141 78 436 240,20

53008RMFS без
проведения
аукциона

02.02.2022 14.08.2024 93,2200 43 287 40 352 141,40

53008RMFS без
проведения
аукциона

02.02.2022 14.08.2024 93,2200 4 727 4 406 509,40

53008RMFS без
проведения
аукциона

02.02.2022 14.08.2024 93,2200 82 363 76 778 788,60

26237RMFS аукцион 03.02.2022 14.03.2029 86,3350 74 733 629 64 521 293
636,81

53008RMFS без
проведения
аукциона

03.02.2022 14.08.2024 93,2200 122 260 113 970
772,00

53008RMFS без
проведения
аукциона

03.02.2022 14.08.2024 93,2200 55 502 51 738 964,40

53008RMFS без
проведения
аукциона

03.02.2022 14.08.2024 93,2200 8 103 7 553 616,60

53008RMFS без
проведения
аукциона

04.02.2022 14.08.2024 93,2200 10 595 9 876 659,00

53008RMFS без
проведения
аукциона

04.02.2022 14.08.2024 93,2200 65 208 60 786 897,60

53008RMFS без
проведения
аукциона

04.02.2022 14.08.2024 93,2200 85 035 79 269 627,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

07.02.2022 12.02.2025 97,0000 222 554 215 877
380,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

07.02.2022 12.02.2025 97,0000 323 173 313 477
810,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

07.02.2022 12.02.2025 97,0000 33 485 32 480 450,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

08.02.2022 12.02.2025 97,0000 12 464 12 090 080,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

08.02.2022 12.02.2025 97,0000 147 407 142 984
790,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

08.02.2022 12.02.2025 97,0000 201 172 195 136
840,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

09.02.2022 12.02.2025 97,0000 102 730 99 648 100,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

09.02.2022 12.02.2025 97,0000 126 761 122 958
170,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

09.02.2022 12.02.2025 97,0000 13 376 12 974 720,00

26240RMFS аукцион 10.02.2022 30.07.2036 82,7333 20 657 088 17 090 291
971,99

52004RMFS аукцион 10.02.2022 17.03.2032 93,7875 4 000 000 3 866 258
385,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

10.02.2022 12.02.2025 97,0000 143 622 139 313
340,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

10.02.2022 12.02.2025 97,0000 17 105 16 591 850,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

10.02.2022 12.02.2025 97,0000 195 075 189 222
750,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

11.02.2022 12.02.2025 97,0000 150 682 146 161
540,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

11.02.2022 12.02.2025 97,0000 40 657 39 437 290,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

11.02.2022 12.02.2025 97,0000 96 367 93 475 990,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

14.02.2022 12.02.2025 97,3980 133 319 129 850
039,62

53009RMFS без
проведения
аукциона

14.02.2022 12.02.2025 97,3980 23 422 22 812 559,56

53009RMFS без
проведения
аукциона

14.02.2022 12.02.2025 97,3980 71 372 69 514 900,56

53009RMFS без
проведения
аукциона

15.02.2022 12.02.2025 97,3980 132 834 129 377
659,32

53009RMFS без
проведения
аукциона

15.02.2022 12.02.2025 97,3980 67 512 65 755 337,76

53009RMFS без
проведения
аукциона

15.02.2022 12.02.2025 97,3980 8 050 7 840 539,00

53009RMFS без
проведения
аукциона

16.02.2022 12.02.2025 97,3980 2 372 2 310 280,56

53009RMFS без
проведения
аукциона

16.02.2022 12.02.2025 97,3980 74 283 72 350 156,34

53009RMFS без
проведения
аукциона

16.02.2022 12.02.2025 97,3980 87 844 85 558 299,12

53009RMFS без
проведения
аукциона

17.02.2022 12.02.2025 97,3980 2 455 2 391 120,90

53009RMFS без
проведения
аукциона

17.02.2022 12.02.2025 97,3980 45 845 44 652 113,10

53009RMFS без
проведения
аукциона

17.02.2022 12.02.2025 97,3980 66 343 64 616 755,14

53009RMFS без
проведения
аукциона

18.02.2022 12.02.2025 97,3980 47 030 45 806 279,40

53009RMFS без
проведения
аукциона

18.02.2022 12.02.2025 97,3980 5 211 5 075 409,78

53009RMFS без
проведения
аукциона

18.02.2022 12.02.2025 97,3980 54 554 53 134 504,92

53009RMFS без
проведения
аукциона

21.02.2022 12.02.2025 96,0370 10 9 603,70

53009RMFS без
проведения
аукциона

21.02.2022 12.02.2025 96,0370 13 711 13 167 633,07

53009RMFS без
проведения
аукциона

21.02.2022 12.02.2025 96,0370 152 229 146 196
164,73

53009RMFS без
проведения
аукциона

22.02.2022 12.02.2025 96,0370 6 401 6 147 328,37

53009RMFS без
проведения
аукциона

22.02.2022 12.02.2025 96,0370 72 367 69 499 095,79

53009RMFS без
проведения
аукциона

22.02.2022 12.02.2025 96,0370 77 090 74 034 923,30

53009RMFS без
проведения
аукциона

24.02.2022 12.02.2025 96,0370 13 899 13 348 182,63

53009RMFS без
проведения
аукциона

24.02.2022 12.02.2025 96,0370 77 419 74 350 885,03

53009RMFS без
проведения
аукциона

24.02.2022 12.02.2025 96,0370 857 823 037,09

53009RMFS без
проведения
аукциона

25.02.2022 12.02.2025 96,0370 11 401 10 949 178,37

53009RMFS без
проведения
аукциона

25.02.2022 12.02.2025 96,0370 3 007 2 887 832,59

26239RMFS аукцион 15.09.2022 23.07.2031 88,7452 9 999 997 8 874 516
981,74

26239RMFS аукцион 20.10.2022 23.07.2031 83,3800 24 999 991 20 844 993
211,90

29021RMFS аукцион 20.10.2022 27.11.2030 97,8967 24 999 995 24 474 178
676,03

26237RMFS аукцион 27.10.2022 14.03.2029 86,2390 20 686 902 17 840 180
883,57

29021RMFS аукцион 27.10.2022 27.11.2030 97,5291 123 580 267 120 526 746
898,90

52004RMFS аукцион 27.10.2022 17.03.2032 93,7279 28 660 323 31 198 091
124,39

26240RMFS аукцион 03.11.2022 30.07.2036 75,7043 47 498 557 35 958 446
154,73

29021RMFS аукцион 03.11.2022 27.11.2030 97,1788 108 424 286 105 365 439
495,24

52004RMFS аукцион 03.11.2022 17.03.2032 93,4793 9 526 717 10 332 708
011,71

26237RMFS аукцион 10.11.2022 14.03.2029 85,0244 16 195 348 13 769 997
464,88

29021RMFS аукцион 10.11.2022 27.11.2030 97,2311 18 636 621 18 120 586
354,35

52004RMFS аукцион 10.11.2022 17.03.2032 93,4109 6 155 769 6 663 571
876,63

26241RMFS аукцион 17.11.2022 17.11.2032 97,2851 53 971 319 52 506 044
831,84

29022RMFS аукцион 17.11.2022 20.07.2033 96,3401 750 000 000 722 550 777
225,70

52004RMFS аукцион 17.11.2022 17.03.2032 93,6000 16 458 632 17 830 686
944,99

26240RMFS аукцион 24.11.2022 30.07.2036 77,7869 82 552 249 64 214 847
706,36

29021RMFS аукцион 24.11.2022 27.11.2030 97,3243 73 473 531 71 507 607
999,20

52004RMFS аукцион 24.11.2022 17.03.2032 93,6478 9 241 653 10 004 896
777,01

26241RMFS аукцион 01.12.2022 17.11.2032 97,8191 51 977 205 50 843 653
793,62

29021RMFS аукцион 01.12.2022 27.11.2030 97,1498 150 885 300 146 584 827
181,20

52004RMFS аукцион 01.12.2022 17.03.2032 93,6370 14 462 739 15 636 274
780,97

26237RMFS аукцион 08.12.2022 14.03.2029 86,4002 28 876 094 24 949 001
405,13

29023RMFS аукцион 08.12.2022 23.08.2034 96,1828 750 000 000 721 370 863
099,84

52004RMFS аукцион 08.12.2022 17.03.2032 93,6382 25 894 913 27 999 831
434,95

26241RMFS аукцион 15.12.2022 17.11.2032 97,6361 90 242 895 88 109 639
319,48

29022RMFS аукцион 15.12.2022 20.07.2033 96,4985 250 000 000 241 246 130
568,20

52004RMFS аукцион 15.12.2022 17.03.2032 93,7501 10 007 437 10 835 157
417,11

26237RMFS аукцион 22.12.2022 14.03.2029 86,2691 2 263 952 1 953 091
307,41

26241RMFS аукцион 22.12.2022 17.11.2032 97,2582 84 550 289 82 232 101
645,11

29023RMFS аукцион 22.12.2022 23.08.2034 96,2552 249 999 994 240 637 889
291,25

29023RMFS без
проведения
аукциона

23.12.2022 23.08.2034 97,3000 6 5 838,00

Итого ОФЗ: 3 266 918 534 3 121 431 512
037,42

--------------------------------

<1> Без учета поступлений в федеральный бюджет, полученных в качестве накопленного
купонного дохода, в сумме 13 945 111 033,70 руб., которые в соответствии со статьей 113
Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2019, N 31, ст. 4437) отнесены на уменьшение расходов на
обслуживание государственного долга Российской Федерации.

Версия #1
Журнал АО создал 26 января 2023 19:33:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:18